
29

Altus VARIO je firemní informační systém, díky
kterému mohou střední i menší firmy snadno
vést obchodní, skladové, výrobní, mzdové agen-
dy a účetnictví v mnoha oborech podnikání.
S jeho pomocí lze řešit každodenní aktivity jako
je práce s klienty, nákup a prodej zboží a služeb
(sklady, zakázky, objednávky, fakturace, poklad-
na), vedení účetnictví, personalistiky a mezd,
evidence majetku a další.
Variabilní řešení
Tento systém je určen pro střední firmy, kde
spolehlivě zajišťuje spolupráci všech oddělení
i výměnu dat mezi vzdálenými pracovišti. Uži-
vatelé systému Altus VARIO oceňují jeho ote-
vřenost pro nadstavby poskytující oborová
řešení.
Pružnost systému a těsná provázanost jednotli-
vých modulů však současně umožňuje jeho
nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC
(typický počet uživatelů 5-50, instalace za dese-
titisíce Kč) a perspektivou možnosti bezproblé-
mového rozšíření na víceuživatelský provoz. 
Co se týče variability, tato vlastnost činí ze systé-
mu Altus VARIO unikátní a jedinečný firemní
informační systém na trhu v ČR.
Altus VARIO je vhodným řešením zejména pro
firmy zaměřené na obchod, poskytování služeb
a výrobu. Díky možnosti zpracovávat neomezený
počet firem účtujících v soustavě podvojného
i jednoduchého účetnictví je vhodné také pro
účetní firmy a daňové poradce.

Variabilní uživatelské prostředí
Altus VARIO je modulární systém, tzn. že jednot-
livé agendy jsou vedeny pomocí modulů, které
mezi sebou úzce spolupracují, ale mohou pra-
covat i samostatně. Všechny moduly mají stejný
vzhled a způsob ovládání. Altus VARIO využívá
všech výhod prostředí MS Office a účelně spolu-
pracuje s jeho programy (Word, Excel).
Variabilní zákaznická řešení
Altus VARIO je otevřený systém, který lze dále
doplňovat a přizpůsobovat požadavkům uživate-
le. Samozřejmostí je snadné přizpůsobování
a vytváření libovolných tiskových výstupů včetně
grafů. Náročnější požadavky lze řešit pomocí
zákaznických nadstaveb – doplňků a modulů.
Mnozí uživatelé vítají možnost postavit z modu-
lů řešení podle individuálních potřeb jejich firmy.
Od dílčích řešení jednotlivých agend přes eko-
nomický systém až po komplexní firemní infor-
mační systém.
Profesionální pomoc
Výrobce systému Altus VARIO se zázemím široké

partnerské sítě po celé ČR zajišťuje svým uživa-
telům profesionálně dodávaná řešení a odbor-
nou pomoc. Spojením těchto služeb a zákazníky
oceňované uživatelské příjemnosti, je jistota pro
stabilní chod a růst firmy.
Moduly
Adresář, Banka, Evidence majetku, Korespon-
dence (SDK), Kurzovní lístek, Mzdy, Personalisti-
ka, Pokladna, Přijaté doklady, Sklad, Účetnictví,
Vydané doklady, Zakázky, Objednávky, Manager
+ možnost o rozšíření o vlastní moduly a doplňky

Altus Development spol. s r.o.
Drahobejlova 36, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 - 272 108 230, fax: +420 - 272 108 232
Kontaktní osoba: Miloš Novák
e-mail: info@vario.cz
http://www.vario.cz

Vztah k řešení: producent

Altus VARIO
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/700/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Albi v.o.s., A-z Profil s.r.o., isifa Image Service s.r.o.,

Viessmann, spol. s r.o., UTAX Bürosysteme s.r.o.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Obchodní a průmyslová řešení

a_AltusVARIO.qxd  19.9.2003  18:19  StrÆnka 1


